
 

Toruń, dn. 4 lipca 2023 r. 

 

L.dz. SSM.DZP.200.116.2023 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę 

odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej.  

 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 03.07.2023r. pytaniami do SWZ 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 

1. Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela A „Identyfikacja, hodowla drobnoustrojów, 

pobieranie.” 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie poz. nr 28 z pakietu, umożliwiając tym samym 

złożenie oferty większej liczbie oferentów. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

2. Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela A „Identyfikacja, hodowla drobnoustrojów, 

pobieranie.” Pozycja 31. 

Czy Zamawiający wymaga testu kasetkowego do jednoczesnego wykrywania i różnicowania 5 klas 

karbapenemaz (KPC, OXA, VIM, IMP, NDM) na jednej płytce testowej, podczas pojedynczego 

napełnienia kasetki, w ciągu 15 minut, a otrzymane wyniki są w 100% zgodne z metodą PCR? 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 

3. Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela B. „Lekowrażliwość drobnoustrojów wraz z 

materiałami kontrolnymi”. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych o 

średnicy 6,5 mm pakowanych po 4 fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego 

użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje 

konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do 

przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza 

wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. krążków. 

 

Pytanie 

4. Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela B „Lekowrażliwość drobnoustrojów wraz z 

materiałami kontrolnymi” 

Czy Zamawiający wymaga aby etykiety na fiolkach z krążkami antybiotykowymi posiadały barwny kod 

łatwy do rozpoznania poszczególnych grup antybiotyków, np. betalaktamowe, aminoglikozydy, 

makrolidy, fluorochinolony...? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 



 

 

Pytanie 

5. Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela B „Lekowrażliwość drobnoustrojów wraz z 

materiałami kontrolnymi” 

Czy Zamawiający wymaga aby każda fiolka z krążkami antybiotykowymi posiadała fabryczny, szczelnie 

zamykający kapturek wielokrotnego użytku, dodatkowo zabezpieczający krążki przed zawilgoceniem po 

wyjęciu z opakowania fabrycznego ? 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 

6. „Dotyczy „SWZ_116_2023” załącznik nr 1 tabela B „Lekowrażliwość drobnoustrojów wraz z 

materiałami kontrolnymi” pozycja 110-113. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie ilości oznaczeń dla wymienionych testów. 

Odpowiedź na pytanie 

Oznaczeń w opakowaniu 40 sztuk. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ 

w taki sposób, że: 

1) w Rozdziale 21 – „Termin związania ofertą” wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej 

treści: „03-08-2023 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 

„05-08-2023 r.”, 

2) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.1 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „05-07-2023 r. do godz. 8:00”, a w miejsce wykreślonego 

zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „07-07-2023 r. o godz. 08:00”, 

3) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.2 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „05-07-2023 r. o godz. 09:00”, a w miejsce wykreślonego 

zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „07-07-2023 r. o godz. 08:30”. 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 04/07/2023 r. odpowiedzi  na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


